

## 2021年 3月期 月次営業概況

Monthly Performance Report

### ■ グループ総取扱高 Total Group transactions

前年比 YOY (%)

	8月 August	累計 Total
グループ総取扱高 Total Group transactions	104.3%	95.2%
小売 Retailing	77.2%	56.0%
店舗・Web Store・Web	76.4%	53.8%
フィンテック FinTech	106.7%	98.5%
ショッピングクレジット（外部加盟店） Card shopping (Outside of Marui Group)	106.5%	97.7%
カードキャッシング Cash advance	66.7%	64.7%
サービス Service	131.3%	131.0%

※フィンテックにおける「サービス」は、家賃立替払い額、運転免許クレジット・保険等のご利用総額です。

### ■ 営業債権 Operating receivables

前年比 YOY (%)

	8月末 August
リボ・分割払い残高 Revolving and installment payments	90.4%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(101.2%)
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	88.6%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(89.8%)

## ■ 概況

8月のグループ総取扱高は前年比+4.3%となりました。

フィンテックにおいては、家賃保証などのサービス取扱高が引き続き伸長しました。

また、ショッピングクレジットでは、旅行関連の不振があったものの、ECの取扱高が引き続き増加したことなどから、フィンテック全体では前年比+6.7%となりました。

一方、小売においては新型コロナウイルスの感染拡大に伴い引き続き外出を控える傾向により入店客数が落ち込んだことに加え、旅行関連の不振、京都マルイ・川越モディの閉鎖による影響があったことなどから、小売(店舗・Web)は、前年比△23.6%となりました。

## ■ マルイグループからのお知らせ

- 丸井グループがメンズコスメD2Cを展開するバルクオムにパートナーシップ強化のため追加出資

[https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20\\_0911/20\\_0911\\_1.pdf](https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20_0911/20_0911_1.pdf)

- 世界最大のアニュアルレポートコンペティションにて「共創経営レポート 2019」が栄誉賞を受賞

[https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20\\_0908/20\\_0908\\_1.pdf](https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20_0908/20_0908_1.pdf)

- 「みんなで再エネ」プロジェクトスタート！～お客さまと一緒にCO2を削減しサステナブルな社会へ～

[https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20\\_0901/20\\_0901\\_1.pdf](https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20_0901/20_0901_1.pdf)

- レシート買取アプリ「ONE」を運営するWEDとテナント精算・売上報告システムを共同開発

[https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20\\_0827/20\\_0827\\_1.pdf](https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20_0827/20_0827_1.pdf)

- 「売らない店」への進化に向けた取り組みが高評価～丸井グループが『DX注目企業』に選定～

[https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20\\_0825/20\\_0825\\_1.pdf](https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20_0825/20_0825_1.pdf)

- 生産者と消費者をつなぐポケットマルシェと資本業務提携～「食」を通じた新たな体験価値を創出～

[https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20\\_0824/20\\_0824\\_1.pdf](https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20_0824/20_0824_1.pdf)

- 「リラックマ エポスカード」8月20日(木)発行スタート！

[https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20\\_0817/20\\_0817\\_1.pdf](https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/20_0817/20_0817_1.pdf)

※店舗の9月以降の営業時間については8月に続き一部店舗で短縮しております。

「マルイ・モディ営業時間一覧」はこちら

[https://www.0101.co.jp/announce\\_200305/?from=01\\_pc\\_top\\_news\\_2](https://www.0101.co.jp/announce_200305/?from=01_pc_top_news_2)

[お問合せ先] (株)丸井グループ IR部IR担当 TEL:03(5343)0075

■ 2021年3月期 Fiscal Year ending March 31, 2021

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	81.3	84.6	103.2	102.0	104.3								95.2
小売 Retailing	25.8	23.1	82.5	76.0	77.2								56.0
店舗・Web Store・Web	22.8	19.4	81.1	74.4	76.4								53.8
フィンテック FinTech	86.4	89.7	105.3	104.3	106.7								98.5
ショッピングクレジット * Card shopping	82.4	90.2	104.5	103.9	106.5								97.7
カードキャッシング Cash advance	76.8	57.7	62.2	61.7	66.7								64.7
サービス Service	129.8	130.8	132.1	131.2	131.3								131.0

\*ショッピングクレジットは、外部加盟店におけるご利用総額です。

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
リボ・分割払い残高 Revolving and installment payments	97.3	94.7	92.9	91.2	90.4							
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(107.7)	(105.3)	(103.6)	(102.0)	(101.2)							
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	99.4	95.7	93.1	90.3	88.6							
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(99.7)	(96.3)	(93.9)	(91.4)	(89.8)							

■ 2020年3月期 Fiscal Year ended March 31, 2020

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	115.9	117.1	116.9	112.9	116.4	123.5	109.5	115.0	113.4	116.5	118.7	99.0	114.3
小売 Retailing	99.3	101.8	99.8	94.2	103.4	105.7	91.6	95.9	93.7	99.9	96.7	65.4	95.0
店舗・Web Store・Web	99.6	102.5	100.6	94.0	103.0	106.0	91.5	95.0	94.9	95.2	97.1	60.9	94.5
フィンテック FinTech	117.3	118.5	118.4	114.5	117.6	125.3	111.0	116.2	115.5	117.6	120.7	101.4	115.9
ショッピングクレジット Card shopping	117.7	118.5	118.8	113.9	117.8	127.0	110.2	116.1	115.2	117.4	121.2	97.9	115.7
カードキャッシング Cash advance	98.4	108.0	102.2	101.9	102.0	104.4	98.5	100.0	98.5	101.0	102.8	97.9	101.3
サービス Service	125.2	125.3	124.7	125.1	124.7	126.4	125.5	126.4	126.0	126.2	126.4	127.7	125.9

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
リボ・分割払い残高 Revolving and installment payments	102.8	102.5	102.4	102.1	101.9	99.8	99.5	99.2	99.1	99.0	98.9	98.6
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(110.6)	(110.4)	(110.4)	(110.2)	(110.1)	(110.3)	(110.0)	(109.7)	(109.6)	(109.4)	(109.2)	(108.9)
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	93.9	94.5	94.2	93.9	93.8	94.0	93.6	93.5	92.9	92.7	92.6	101.3
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(103.0)	(103.4)	(103.2)	(103.0)	(102.8)	(102.9)	(102.5)	(102.3)	(101.9)	(101.8)	(101.7)	(101.5)